ъ_

Протокол общественных обсуждений (rryбличных с.гryшаний)
по Вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельньш параметров

РаЗрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
ИНДиВиДУальныЙ жилоЙ дом по адресу: п. Ильипский, ул. Сосновый бор, д. б/н,

кадастровыЙ номер земельного участка 10:14:0050101:158
Щата оформленияi "29" января 202l ъ

Организатор общественньIх обсуждений (публичньп< слушаний)
АДМИНИСТРация Олонецкого национального м_чниципального района

Председательствующий на публичньж слушаниях, лицо, уполномоченное на подr1исание
ПРОТОКОЛа ОбЩеСТВеННьтх обсуждениЙ начirльник отдела по распоряrкению имуществом
архитектчры и градостроительотва УЭР Олонецкого района Т. А. Калашникова
Информация, содержаrтIаяся в опубликованном оповещения о начале общественньпr
обсуждений (публичньпс слушаний) представлена в приложении.

ИНфОРмация о дате и источнике опубликования оповещении о начале общественньтх
ОбСУЖДеНИЙ (пУбличных слушаний) оповещение о начале общественных обс}zждений в форме
ЦУбличньгх сл.чшаниЙ на официальном сайте Олонецкого национального м.чниципального района
оlоп-rауоп.ru.

Информация о сроке, в течение которого принимались продложения и замечания
УчасТников обществеЁньпс обсуждениЙ (публичньш слушаний), о территории, в пределах
которой проводятся общественные обсуждения (публичные слушания)
с |9.01.202| ю 29.a|,202l
ПРедложения и замечания rIастников общественньIх обсуждений или публичньrх
СЛУшаниЙ с разделением на предложения и зtlмечания граждан, являющихся участника]\{и
ОбЩественньrх обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой
ПРОВОДЯТСЯ ОбЩественные ,обсуждения или публичные слушания, и пр9дложения и
ЗаМечания иньIх уластников общественных обсуждений или публичньrх слушаниiт не
посmупалu

ПрисутствовчuIи:
0 человек

Повестка дня:

1. По Вопросу предоставления рiulрешениll на отклонение от гIредельньш параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитtUIьного строительства:
индивидуальныЙ жилоЙ доМ пО адресу: п. Ильинский, ул. Сосновый бор, д. бlн,
кадастровый номер земельного )лIастка 1 0 : 1 4 :0050 1 0 1 : 1 5 8.
2. Слушали: начальника отде.гiа по распоряжению имуществом архитектуры и градостроительства
УЭР Олонецкого района Т. А. Калашникову.
3. Поступили вопросы:
(содержание вопроса, ФИО его задавшего)
4. Предложения и зЕlмечания )л{астников публичных слушаний: не поступали
(автор, содержание предложений, замечаний).
5. В прениях выступили:
(кто - ФИО, должность), содержание выстуIIления.
Голосовали за rrринятие решения согласно проекту:
"За" -

-0_,"Против" - _0_, ;

0
Голосовали за принятие решения по продложениям и замечаниям:
llЗаll -

-0-,
"Против" - _0_,
"Воздержался" - _0_.
Приложение:
1)оповещение о начаJIе общественньтх обсуждений (публичньгх слушаний);
2) перечень принявших уtIастие в рассмотрении проекта )цастников общественньпr
обсуждениiт илп публичньrх слушаний фегистрационные листы лиц, )ластвующих в
собрании уIастников публичных слушаниях);
3) имеющиеся в письменном виде предложения и замечания (их копии) уrастников
общественньrх обсуждений (публичных слушаний).

Председательствующий на публичньтх слушаниях (лицо, уполномоченное на подписание
протокола общественных обсуждений)

олонеrrкого пайона ' /L{/,/,аd/rй - Т. Д. Калашникова
(Ф.И.О., должность)

Заключение о результатах общественных обсуждений (публичньш слушаний) по
вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров

раЗрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
инДиВиДУальныЙ жилоЙ дом по адресу: п. ИльинскиЙ, ул. Сосновый бор, д. б/но

кадастровый номер земельЕого участка 10:14:0050101:158
(наименование проекта)

от "29" яЕваря 202I l. к протоколу от "29" января202I г.

Сведения о количестве участников общественньж обсужденийили публичных слушаний
0 человек.

Выводы по результатам общественньrх обсуждений (публичньтх слушаний):
рекомендовать предоставить разрешение на отклонение от предельных

параметров разDешенного строительства. реконст|tyкции объектов капитального
строительства: индивидyальный жилой дом по адресy: п. ильинский, чл. сосновый
бор. д. б/н. кадастровый' номер земельного ччастка 10:14:0050101:158 в части
уменьшения отстyпа от границы земельного yчастка со стороны проезда с З метров
до 1.5 метров.
ПРедседательствующий на публичньж слушаниях (лицо, уrrолномоченное на подписание
tIротокола общественньrх обсуждений)

Опоп"цпоrорайопu /Zйаsао" - т. А.клu-""поru
(Ф.И.О., должность)

N
пlтl

Содержание внесеннъIх
предложений и
За:rлечаниЙ )п{астников
общественных
обсуждений
(публичньrх
слушаний),
ЯВJUIЮЩИХСЯ

rlастниками
общественных
обсуждениiтили
публичньж слушаний и
постоянно
проживающих на
территории, в пределах
которой проводятся
общественные
обсужденияили
публичяые слушания

Содержание внесенньIх
предложений и заллечаний

участников общественных
обсуждений (публичньпс
слушаний), явJuIющихся

r{астникаN4и
общественньгх
обсужденийили
публичньж слушаний и не
проживающих постоянно
на территории, в пределЕж
которой проводятся
общественные
обсуждения или
публичные слушания

Аргуrrлентированные

рекомендации
организатора
общественньгх
обсуждений (публичньпс
слушаний) о

целесообразности или
нецелесообразности учета
BHeceHHbD( r{астIIикtlN{и
общественньж
обсуждений (гrубличньж
слушаний) предложений
и замечаний

ОПОвещение о начале общественных обсужлений (публичных слушаний)

ПО ВОIIросУ предоставления р€врешения на откJIонение от предельньD( параN,Iетров

РiВрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
ИНДИВИДУaльныЙ жилоЙ дом по адресу: п. ИльинскиЙ, ул. Сосновьй бор, кадастровый

номер земельного rIастка 1 0: 14:0050 1 01 : 1 58.

1 . Администрация олонецкого национаJIьного муниципЕlJIьного района.

2. Приглатrrает всех заинтересованньD( лиц принять гIастие в общественньIх
обсуждениях (публичньtх слушаниях).

3. Информация trо вынесенному на общественное обсуждение (публичные слушания)

1 Наименование проекта, подложащего
рассмотрению на общественньrх обсуждениях
(публичньгх слушаниях)

Строительство
индивидуального жилого дома
по адресу: п. Ильинский, ул.
Сосновый бор, кадастровый
номер земельного участка
10:14:0050101:158

2 Перечень информационньIх материалов к
проекту, подлежащему рассмотрению на
общественньж обсуждени.D( (публичньrх
слушi}ниJlх)

,

Схема планировочной
организации земельного
)л{астка под объектом
кСтроительство
индивидуального жилого дома
п. Ильинский, ул. Сосновый
бор, кадастровьй номер
земельного участка
10:14:0050101:158

J Сроки проведения общественньD( обсуждений
(публичньгх слушаний)

с 19.01 .202l по29.0t.202l

4 Территория, в пределах которой проводятся
общественные обсужд'ения (публичные
слушания)

Ильинское сельское поселение,
п. Ильинский, ул. Сосновый
бор, кадастровый номер
земельного участка
10:14:0050101:158

5 организатор обществонньIх обсуждений
(публичньтх слушаний)

Администрация Олонецкого
национ€tльного
муЕиципального района

6 Лицо, уполномоченное на подписание
протокола (заключения о результатах)
общественньгх обсуждений
(председательствующйй на публичньrх
слушаниях), контактнЬй телефон для
полуIения дополнительной информаrдии

ЕачаJIьник отдела по
распоряжению имуществом
архитектуры и
градостроительства УЭР
Олонецкого района
Калашникова Т.А., тел.:
+7964з178108

7 Порядок tIроведения общественньIх
обсуждений (публичньпr слушаший)

Утвержден решением
Олонецкого районного Совета
от30.01.2019Jф3 коб
утверждении Порядка

организации и проведениlI
публичньD( слушаний на
территории Олонецкого
национаJIьного
муниципального района>

8 Место, дата открытия и срок проведения
экспозиции (экспозиций) проекта,
подлежаrцего рассмотрению на обществонЕьD(
обсуждениях (публичньтх слушаниях)

г. Олонец, ул. Свирских
дивизий, д. 1, каб. 17
с T9.0I.202| по 29.0|.202I

9 Щнии часы, в которые возможно посещение
указапной экспозиции (экспозиций) проекта,
подлежатrIего рассмотрению на общественньD(
обсуждениях (публичньпс слушаниях)

с 08.30 до 13.00

10 Срок внесения frастrrикztми общественньIх
обсуждений (публичньж слушаний) заlrлечаний
и предложений по проекту, подлежащему
рассмоц)ению на общественньж обсуждениJIх
(публичньж слушаниях)

с 19.01 .202l по29.01.2021

11 Порядок внесения гIастника.N4и общественньIх
обсуждени й илм публЙчньж слушаний
за:rлечаний и предложений по проекту,
подлежатцему рассмотрению на общественньж
обсуждениях или публичньп< слушаниях
(место, срок, дЕи и часы приема замечаний и
предложений)

Письменные предложения и
зilN,Iечания по Проекту,
вынесенному на публичные
слушания, напрilвляются в
комиссию в IIериод с момента
опубликования
информационного сообщения о
проведении публичньгх
с;ryшаний по адресу: г. Олонец,
ул. Свирских дивизий, д. 1, каб.
l'I, тел. 8964з 178108

|2 Форма внесения rlастникilми общественньж
обсуждений (публичньж с.lгуrrаний)
предложений и замечаний по проекту,
подлежащему рассмотрению на общественньD(
обсуждениях или публичньгх слушаниях

В индивидуальньIх, а также
коллективньж предложениях и
замечaш{иях по вопросаI\4,
вынесенным на публичные
слушания, указываются
фамилия, имя, отчество, дата
рождеЕIбI, адрес места
жительства, контактньй
телефон (при наrпrчии), личная
подпись |ражданинаили
граждан, внесших предложения
и замечания,и джа
подписания. В коrшективньD(
предложениях и замечаниях по
вопросilп{, вынесенному на
публичные слушания, должны
быть также указаны фаrrлилия,
имя, отчество, дата рождения,
а црес места жительства,
коIIтактный телефон (при
на_пичии) Jмца, которому
гражданами порr{ено
представJUIть данные

предложения и замечания. В
предложениях и замечаниях,
направJUIемьж юридическими
лицаNIи, должны указываться
наимеIIовч}ние оргаЕизации,
адрес места нахождения
организации, контактный
телефон, подпись
представителя юридического
лица, дата подписания.

13 Наименование и адрес официа-шьного сайта в
сети "Интернет" (и (или) информационной
системы), где размещаются проект,
подлежатций рассмотрению на общественных
обсуждени,iгх или публичньD( сл)rшаниях, и
материалы к нему

http://olon-rayon.ru

l4 ,Щата, место и время начала проведения
собраrrия (собраний) участников публичных
слушаний

29.01.202l в 15.30, Ильинское
сельское поселение, п.
Ильинский, ул. Сосновый бор,
кадастровый номер земельного
участка 10: 14:00501 01 : 1 58

15 ,Щата, место и время начала проведения

регистрации для уIастия в собрании
(собраниях) уrастниксiв публичньтх слушаний

29.01.202l в 15.30, Ильинское
сельское IIоселение, п.
Ильинский, ул. Сосновый бор,
кадастровый номер земельного
y.IacTKa 1 0: 14:00501 01 : 1 58

регистрационный лист лиц, учаетвующих в собрании участников публичных
слушаниях по вопросу на отклонение от предельных параметров разрешенного

строителЬства длЯ земельЕоГо участка, по адресу: Республика Карелия, Олонецкий

раЙоЕ, Ильинское седьское поселение, п. Ильинский, кадастровый номер
10:14:0050101:158.

29.01.202| r. в 15.30 п. Ильинский, ул. ул. Сосновый бор,

* НастоящеЙ подписью я, в соответствии с пунктоМ 4 статьи 9 Федерального закона от

27.07.2006 N t52-Фз "О персонаJIьньIх данныхll, даю согласие Организатору публичньж

слушаниЙ администрациИ ОлонецкогО национальногО муниципального раЙона,

находящемуся по адресу: г. Олонец, ул. Свирских ,Щивизий, д. 1, на обработку моих

персональньIх данньIх, а именно:
- фамипия, имя, отчество;
- IIол, возраст;
- дата и место рождения;
- адрес регистрации по месту жительства и адрес фактического проживания;

- сведения о земельных участках, объектах капитаJIьного строитеJIьства, помещениях,

правообладателеМ которых являюсь, то есть на совершение деЙствиЙ,

предусмотренныхпункто; З статьи З Федерального закона от 27.0,1.2006 N 152-Фз "о
персонttльньD( данньжll.
Настоящее согласие дается''в целях
слушаниях и действует со дня его

Регистрационный лист оформиJI:

Начальник отдела по распоря ию имуществом, архитектуры и градостроительства Уэр
Калашникова Т.А.

участия в общественньIх обсуждениях, публичных

подписания до дня отзыва в письменной форме.

N
rт.l

п

Ф.и.о.
(наименова
ние
юр. лица)

,Щата

рожден
ия
(огрн
для юр.
лица)

Адрес
места
жительства
(регистрац
ии)
(место
нахождени
я и адрес

дJIя юр.
лица)

Сведения об
объектах,
правообладате
лем которьж
явJIяется

уtIастЕик
публичньгх
сrryшаний

Подпись -

согласие
на
обработку
персональн
bIx

данньпl*

Подпись
лица,

rIаств}.ющ
его в
собрании

участников
публичньrх
слушаниях

:>

(Ф.И.О., должность)

/